ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2021 г. N 1255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТЫ 99 И 101 РЕГЛАМЕНТА

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Регламент Правительства Российской

Федерации, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня

2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства

Российской Федерации и Положении об Аппарате

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

23, ст. 2313; 2017, N 29, ст. 4374; 2020, N 8, ст. 1003;

N 36, ст. 5618; 2021, N 19, ст. 3222), следующие

изменения:

а) в пункте 99:

абзац первый после слов "Министерство

финансов Российской Федерации" дополнить

словами ", Министерство экономического

развития Российской Федерации";

абзац четвертый изложить в следующей

редакции:

"Проект заключения в обязательном порядке

должен содержать оценку соответствия

законопроекта актам более высокой юридической

силы, в том числе Договору о Евразийском

экономическом союзе, финансово-экономических

последствий принятия законопроекта и его

влияния на доходы или расходы

соответствующего бюджета бюджетной системы

Российской Федерации, а также содержать

выводы о позиции Правительства по

законопроекту.";

б) в пункте 101:

абзац первый после слов "Министерство

финансов Российской Федерации" дополнить

словами ", Министерство экономического

развития Российской Федерации";

после абзаца четвертого дополнить абзацем

следующего содержания:

"Проект официального отзыва в обязательном

порядке должен содержать оценку соответствия

законопроекта актам более высокой юридической

силы, в том числе Договору о Евразийском

экономическом союзе.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН